

ANEXO II - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2024

Relação de itens da Licitação

Objeto: Aquisição de equipamentos diversos de acordo com a necessidade da Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas, em atendimento a emenda impositiva 034/2023 – ENTREGA ÚNICA

Item	Participação	Descrição do Objeto	Unid.	Qtde. estimada	Preço unitário estimado	Valor total estimado
1		ALAVANCA BARRA DE PONTA 1" X 1,5M Deverá ser forjada em aço alto carbono, com peso de 5,780 kg, nas medidas de	Unidade	1	R\$ 121,50	R\$ 121,50
2		BOMBA COSTAL MOCHILA FLEXIVEL Deverá possuir capacidade de 21 litros (5.5 galões), o alcance do jato deverá ser de acordo com: bico Regulável – Jato Pleno: Até 12 metros (472"), bico Regulável – Jato Spray: Até 3 metros (118"), bico Aerador (Acessório – Não Incluso): Até 6 metros (236"), a vazão máxima deverá ser: bico Regulável – Jato Pleno e Jato 'Spray': 4,2 litros/minuto (1,1 galões/minuto) ** e bico Aerador: 6,0 litros/minuto (1,6 galões/minuto)***. Com peso vazio de 2,85Kg (6,3 lbs), e nas medidas de 280 x 475 x 115 mm (11,0 x 18,7 x 4,5 pol.).	Unidade	3	R\$ 1.389,50	R\$ 4.168,50
3		CAIXA TRANSPORTE DE RÉPTEIS Deverá ser produzida em compensado naval, com alças em cordelete de 6 mm, deverá contar com travas com disposição para cadeados, na medida de 40x 50 x 30cm, com peso de 6kg.	Unidade	1	R\$ 663,00	R\$ 663,00
4		CHAVE DUPLA STORZ PARA MANGUEIRA DE INCÊNDIO Chave para engate rápido Storz 1.½" x 2.½", é projetada para engatar e desengatar conexões tipo storz, ou seja, conectar e desconectar mangueiras de incêndio. Especificações: Engates Rápido Storz 1.½" e 2.½"; Acabamento Jateado e Usinado e deverá atende a NBR 6941 e 14341	Unidade	6	R\$ 20,61	R\$ 123,66
5		CINTO PARAQUEDISTA Deverá possuir proteção em E.V.A., com medidas: na lombar de (A)196 mm x (L) 750 mm e nas pernas de (A) 120 mm x (L) 350 mm. 5 pontos para o engate, sendo 1 duplo peitoral em laçada de poliéster, 1 duplo umbilical em laçada de poliéster para suspensão e resgate, 1 argola tipo D em aço para conexão dorsal e 2 meias argolas laterais em aço para posicionamento. 9 de fivelas em aço sem pino, sendo 02 para ajustes nas pernas, 03 frontais para ajuste na cintura, 02 na região lombar e 02 de ajuste peitoral. Para ajuste peitoral 01 fivela em D 3mm niquelada e possuir também descanso para talabarte em poliéster. Fita de poliéster 45mm – RE / Fita: 6321 poliéster 25 mm – RE 6263, em tamanho único, podendo ser em cores diversas. Deverá atender a NBR 15835/2010 e/ou NBR 15836/2010.	Unidade	3	R\$ 472,00	R\$ 1.416,00

6	EXCLUSIVA	CORTA VERGALHÃO 36 POLEGADAS Deverá possuir uma lâmina em liga de aço 55 cromos, articulações desenvolvidas para desempenho superior e cabos tubulares anatômicos, cabos Tubulares Anatômicos, sistema de Ajuste de Lâminas, mediante parafusos de eixos descentralizados, grande Capacidade de Corte e acabamento em Pintura Epóxi.	Unidade	2	R\$ 179,13	R\$ 358,26
7		ESCADA DE ALUMINIO ENCOSTO Deverá ser fabricada 100% em alumínio, com 16 degraus e altura de 5,10m e largura de 41cm. Com peso de 8,40kg e com suporte de carga de até 120kg.	Unidade	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
8		ESCADA EXTENSÍVEL REBITADA LARANJA Escada extensível rebitada, com degraus em alumínio tipo redondo, longarinas em formato "U" fabricadas em FIBRA DE VIDRO, com conjunto de cordas e roldanas anti-trava, sapata de borracha, cinta em tira de nylon e borracha e conjunto de catraca. Com altura aberta de 12m e altura fechada de 6,95m, deverá possuir 38 degraus, na cor laranja.	Unidade	1	R\$ 3.151,97	R\$ 3.151,97
9		ESGUICHO JATO SÓLIDO Deverá conter engates Storz 1 1/2", confeccionado em material Latão, com requinte de 13mm e com acabamento: Jateado e Usinado. Deverá possuir Borrachas de Vedação SBR e atender a NBR 6941 e SAE305.	Unidade	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
10		ESGUICHO RECARTEILHADO 1.1/2 EM LATÃO Esguicho Regulável Recartilhado, o esguicho possui um fechamento por válvula central (pino), e, assim como todos os esguichos reguláveis, o esguicho deverá possuir 3 posições: bocal fechado, jato sólido e neblina, podendo alcançar uma abertura de até 120°. Deverá possuir bocal recartilhado e o anel de proteção SBR que protege o esguicho e possuir anel com instruções de posicionamento na lateral. Sendo: DIÂMETRO BASE 1.1/2", VAZÃO (GPM) 145, PESO (KG) 1,700, COMPRIMENTO (mm) 150, PRESSÃO DE TRABALHO 210LBS - 14,77KGF/CM² e PRESSÃO DE TESTE 245LBS.	Unidade	3	R\$ 89,35	R\$ 268,05
11		FREIO OITO AÇO INOX ORELHAS CORDAS 9 a 12mm Freio 8 com orelhas laterais, fabricado em aço inox, com resistência de 40KN e com aproximadamente 445g de peso, nas medidas de 140mm x 130mm, na cor prateado.	Unidade	1	R\$ 165,97	R\$ 165,97
12		FREIO OITO AÇO ZINCADO ORELHAS 67KN Freio 8 com orelhas laterais, fabricado em aço zincado, com resistência de 67KN e com aproximadamente 700g de peso, nas medidas de 170mm x 150mm, na cor prateado.	Unidade	1	R\$ 291,73	R\$ 291,73
13		FREIO OITO ESPORTIVO ALUMINIO ANODIZADO 50 KN Freio tradicional para atividades verticais com acabamento em duralumínio anodizado, com resistência de 50KN, peso de aproximadamente 125g, na cor preto.	Unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00

14	FREIO OITO ESPORTIVO ALUMINIO POLIDO 35 KN Freio tradicional para atividades verticais com acabamento em duralumínio anodizado e polido, com resistência de 35KN, peso de aproximadamente 108g, na cor prata.	Unidade	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
15	GAIOLA PARA CAPTURA DE ANIMAIS Deverá ser confeccionada em fios de aço galvanizado, dobrável, com pedal ou gancho para isca e sistema de segurança anti-fuga do animal. Sendo: Fio 2,70mm – travessa 5,00mm, na medida de 70cm x 35cm x 40cm e com peso de 6 Kg.	Unidade	1	R\$ 263,00	R\$ 263,00
16	GANCHO HERPETOLÓGICO PARA CONTENÇÃO E MANEJO DE SERPENTES PESADAS 110CM ATÉ 15KG Gancho grande confeccionado em alumínio leve e resistente, ponta curvada, manopla em borracha antiderrapante para o manuseio de serpentes. O material deverá ser: Alumínio e Borracha, com peso de 400g e dimensões de 110 cm.	Unidade	2	R\$ 271,12	R\$ 542,24
17	GANCHO PARA CONTENÇÃO E MANEJO DE SERPENTES 110CM Deverá ser feito em alumínio leve e também resistente, com ponta curvada, manopla em borracha antiderrapante, com peso de 260 gramas e dimensão de 110 centímetros.	Unidade	2	R\$ 254,70	R\$ 509,40
18	LAÇO TIPO CAMBÃO COM TRAVA E 150 CM Deverá ser confeccionado em alumínio e aço inox encapado, com dispositivo de travamento e soltura de laço ágil, com comprimento de 150 centímetros e peso de 1,2 Kg.	Unidade	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
19	MANGUEIRA DE INCÊNDIO PREDIAL TIPO 1 DE 1.1/2" X 20 METROS Mangueira de incêndio predial tipo 1 - 1.1/2 polegadas x 20 metros, é construída externamente com reforço têxtil simples em fibra de 100% poliéster e internamente por um composto de borracha sintética vulcanizada diretamente ao tecido. Deve atender a NBR 11861.	Unidade	4	R\$ 361,41	R\$ 1.445,64
20	MOCHILA PARA CORDA CORDURA Deverá ser fabricada no material Cordura 500, por ser leve e resistente, possuir alça acolchoada com ajuste de altura e a fita peitoral regulável de segurança e conforto. Com capacidade de 40L, que comporte 200m de corda de 10,5 mm e/ou 150m de corda 12mm, deverá possuir ainda, Loop entre as alças para fixação, alças internas para fixar as pontas e pequenos furos no fundo para drenar água ou poeira, com peso de 430g.	Unidade	1	R\$ 503,06	R\$ 503,06
21	PINÇÃO PARA MAMÍFEROS 120CM Deverá ser fabricado em alumínio, com cabo de aço em Inox, com abertura proporcional ao pescoço dos animais e nas extremidades podem ser colocados adaptadores para melhor imobilização e segurança em qualquer diâmetro do pescoço.	Unidade	2	R\$ 548,77	R\$ 1.097,54
22	PINÇÃO PARA RÉPTEIS 140 CM Pinça para répteis no tamanho de 140 cm, com punho (pistola) e pinção (jacaré) em alumínio fundido com pintura eletrostática a pó, com haste em alumínio anodizado e cabo e mola em aço inox.	Unidade	2	R\$ 1.118,50	R\$ 2.237,00

23		PUÇÁ DE CONTENÇÃO COM CABO DE 60CM X 140CM Puçá de contenção em nylon e alumínio multifilamento e com cabo de 60 cm x 140 cm.	Unidade	2	R\$ 263,00	R\$ 526,00
24		TALABARTE DUPLO EM CORDA ABS 17mm Deverá possuir 2 conectores Classe A confeccionado em aço e alumínio alloy com abertura de 55 ± 3 mm e 1 conector classe T confeccionado em aço com abertura de 16 ± 3 mm, absorvedor de energia em fita de poliéster de 45mm, corda ABS duplo confeccionado em corda Poliamida de 12mm, com comprimento máximo de 1,40 m. Corda em poliamida: RE 11704 / Fita poliéster: RE 6321, na cor: laranja e deverá obedecer a NBR 15834/2010 e NBR 14628/2010	Unidade	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00

TOTAL ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO	R\$ 19.994,52 (dezenove mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos).
--	---